=
24

News Release
2025年10月17日

報道関係者各位

医療法人社団 洛和会が株式会社ルネサンスと
がん患者などのポストリハビリに関する協定を締結

医療法人社団 洛和会【所在地:京都市山科区、理事⾧:矢野 裕典（やの ゆうすけ）】と、全国でスポー
ツクラブ等を展開する株式会社ルネサンス【本社:東京都墨田区、代表取締役社⾧執行役員:望月 美佐緒
（もちづき みさお）】は、地域における住民の健康維持増進等に関する協定を締結いたします。
協定締結式は、2025年10月26日（日）に開催される「第22回 洛和メディカルフェスティバル」音羽病院会

場にて執り行いますので、当日の取材をお願いします。

【本件に関するお問い合わせ先】 洛和会本部広報部門:神田 070(1523)7112/kouhou@rakuwa.or.jp

【洛和会ヘルスケアシステム】
代表者 :理事⾧ 矢野裕典
所在地 :京都市山科区音羽八ノ坪51-4
設立 :1950（昭和25）年
URL :https://www.rakuwa.or.jp
主な事業 :医療、介護、健康、保育、教育、研究

障がい福祉

1 協定締結式概要
日時:2025年10月26日（日） 10:07～10:25（洛和メディカルフェスティバル開会式直後）
会場:洛和会音羽病院（京都市山科区）洛和メディカルフェスティバル 音羽会場内ステージ（別紙参

照）
出席者（予定）:医療法人社団 洛和会 理事⾧ 矢野 裕典

株式会社ルネサンス 代表取締役社⾧執行役員 望月 美佐緒2 協定の概要
両社が有する 健康づくりの専門性やネットワークを相互に生かし、地域における住民の健康増進や生活の質

向上を図ることを目的とします。

【株式会社ルネサンス】
代表者 :代表取締役社⾧執行役員 望月 美佐緒
所在地 :東京都墨田区両国2-10-14 両国シティコア
設立 :1982（昭和57）年
URL :https://www.s-renaissance.co.jp/
主な事業 :スポーツクラブ、スイミングスクール、テニススクール、
介護リハビリ施設、企業・自治体向け健康経営支援等

洛和メディカルフェスティバルとは
洛和会ヘルスケアシステムが地域の皆さんと共に開催する医療・健康・福祉の体験型イベントです。

【主な連携内容】
［地域における住民の健康づくりに関する情報発信、イベント開催］

健康教室や公開講座、セミナーを共催し、地域住民の健康増進や生活習慣改善を支援
［がん等の疾患に対する予防啓発］

公開講座やピンクリボン運動などを通じて、がんや生活習慣病に関する正しい知識を広める。
［ポストリハビリにおける連携］

退院後も運動を継続できる仕組みを整え、がんや心疾患・脳卒中患者の健康維持をサポート

×

京都初

雨天の場合は会場が変更となります。

洛和会音羽病院に隣接の洛和会京都看護
学校旧校舎４階洛和ホールに変更

天候が微妙な場合は末尾の問
い合わせ先までご連絡ください。

山科駅

音羽病院会場

洛和メディカルフェスティバル音羽病院会場周辺図

山科駅より徒歩20分
四宮駅より徒歩12分

・実施日：2025年10月26日(日)

・場所：洛和会音羽病院北側駐車場

・昨年来場者数：約3,000人

四宮駅

洛和会音羽病院

雨天の場合、協定締結式の会場
が、洛和会音羽病院「洛和メディ
カルフェスティバル音羽会場内ス
テージ」から、音羽病院に隣接の
「洛和会京都看護学校旧校舎４
階洛和ホール」に変更となりま
す。

洛和会京都看護学校旧校舎４階洛和ホール